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TARYBŲ S-GOS PREZIDENTAS.
69 METŲ —MIRĖ MASKVOJE

Po Brežnevo mirties, prieš 15 mė
nesių užėmęs T. S. aukščiausia vie
tą; buvęs vyriausias policijos prefek
tas, Juri Andropov, kaip 9. 2. 84 pas
kelbė Maskvos spauda ir radio, mirė.

Jo laidotuvės įvykstančios 14. 2. 84, 
į kurias suvažiuos beveik viso pasau
lio valstybių atstovai. Argentiną at
stovaus vice prezidentas Victor Mar
tinez.

Jo įpėdiniu bus paskirtas tik po 
iškilmingų laidotuvių.

♦

INŽ. VALDO ADAMKAUS
PASKAITOS VILNIUJE

Inž. Valdas Adamkus turbūt bus 
vienas iš labiausiai iš išvietintųjų. 
pasižymėjęs JAV politikoje.

Valdas Adamkevičius - Adamkus, 
karui siaučiant, dar gimnazistu bū
damas išvyko į Vakarus. Pačioje jau
nystėje Valdas parodė neabejotinus 
organizacinius gabumus. Tas aiškiai 
matėsi jau tuomet kaip Valdas vado
vavo lietuvių krepšininkų tymu; ku
ris 1959 metais buvo atvykęs pažais- 
sti krepšinį su Argentinos krepšinin
kais. Tą proga teko jį gerai pažinti, 
nes porą naktų, su žmona nakvojo 
A. L. Balso Leidyklos namuose.

Per politiką jis JAV gavo aukštą 
valdišką tarnybą — Vid, Amerikos 
srities Gamtos apsaugos Administra
torium. šiai įstaigai, kuriai priklau
so 600 tarnautojų, vadovaudamas, 
žinių pasikeitimo tikslu jau antra 
kartą lankėsi Tarybų Sąjungoje ir 
Lietuvoje. Šį kartą buvo Charkove 
—Ukrainoje išbuvo 5 dienas. Ten in
tensyvia; posėdžiavo su tarybiniais 
mokslininkais, Volgograde (b. Sta
lingrade. Jeravane — Armėnijoje. 
Maskvoje atsiskyręs nuo delegacijos, 
rugsėjo pabaigoje, lankėsi Vilniuje 
ii universitete, gausiai susirinkusiai 
publikai skaitė paskaitą, apie gam
tos apsaugą. Taipgi Mokslo Akade
mijoje. Trys dienas buvo Kaune, ku
riame lankė gimnaziją. Iš Lietuvos 
traukiniu į Leningradą o iš ten {Hel
sinki iš kurio po 5 savaičių keliavimo 
grįžo į Dėdės Samo žemę. Sugrįžęs 
davė pasikalbėjimą Vienybės redak
toriui E. Šulaičiui iš kurio straipsnio 
ir mes kaip ką persispaudiname.

Salezietis kun. Petras Urbaitis.
savo laiku buvęs misijonierium Ki
nijoj. Autorius įdomios knygos “Ki
nija bundantis milžinas”. Ketvirta 
kartą keliaudamas apie pasaulį buvo 
užsukęs Argentinon. Čia susitiko su 
savo g’:n'nėm ir visuomenės veikė
jais. Jo svarbiausias tikslas skatinti 
pašaukimus, kadangi tarpe lietuvių 
esą labai mažai norinčių būti kuni
gais. Garbingam svečiui, aistringam 
keliautoju; P. Sakalausko svetainėje 
buvo suruoštos išleistuvės. Be parapi
jos klebono kun. Jz. Petraičio ir kun. 
A. Steigvilos dalyvavo P. Sakalaus
kas L. Stankevičius, R. Stalioraitis ir 
Pr. Ožinskas, kuris atminčiai pada
rė nuotraukų.

Mirė Tarybų Sąjungos prez. J. Andropov

Ir kalne Gedimino, 
Kur padangė melsva, 
Plevėsuoja banguoja 
Išdidžiai vėliava.

KONGRESAS PRIĖMĖ

SINDIKATŲ ĮSTATYMĄ

Po karštų ginčų, užtrukusių 18 
valandų, Argentinos Kongresas H. 
2. 84 priėmė, vykdomos valdžios pa
teiktą darbininkų Sindikatų pcrtvar- 
kimą kuris buvo nuo Perono laikų 
vienpusiškas, ir kontroliuojamas pe
rón istų.

Justicialistaį (peronistai) Kongre
so atstovai, kietai priešinosi įstatinio 
priėmimui, kone ik; muštinių priei
dami. Įžeidinėjo pačiais vulgariškiau 
siais žodžiais, dėl ko Kongreso pirmi
ninkas turėjo paskelbti sesijos per
traukas. Sesijai pasibaigus, išėjus į 
gatvę, peronistai, kaip rašo didžioji 
spauda, apstumdė Unión Cívica Ra
dical atstovus. Turėjo įsimaišyti po
licija i buvo p.' ra sužeistų.
♦ Lapkričio 4 sukako 90 metų kai 
gimė lietuvių poetas ir dramatur
gas Kazys Binkis. Mirė jis 1942 m. 
įį Kardiologai teigia, kad laimin
gai gyvenanti vedusiųjų pora rečiau 
gauna širdies smūgį, negu ta, kuri 
nesugyvena.

En el presente grabado figuran eminentes personalidades del pueblo lituano, en frente con el Dr. Jonas Basanavičius, profeta de la 
independencia de Lituania, quienes firmaron El Acta proclamando libre y soberana la Republica de Lituania el 16 de Febrero en 1918. 
Lietuvos Taryba, kuri Vasario 16, 1918 metais paskelbė Lietuvą Nepriklausoma Demokratine Respublika. Sėdi, iš kairės: Adv. Jonas 
Vileišis, Dr. J. šaulys, kun. J. Staugaitis, St. Narutavičius, Dr. J. Basanavičius, Antanas Smetona, kun. K. Šaulys, inž. Steponas Kai
rys, J. Smilgevičius. Stovi: K. Bizauskas, Jonas Vailokaitis, Donatas Malinauskas, V. Mironas, prof. Mykolas Biržiška, A. Petrulis, S.

Banaitis, P. Klimas, A. Stulginskas, J. šernas ir P. Dovydaitis. Visi jau mirę.

Kiek žiedų, kiek žalumo, 
Ka; nuo kalno žvelgi: 
Vilnius mums visad mielas. 
Vilniaus žemė brangi!

♦ Parlamentarinei valdžiai panai
kinus kariškos valdžios paskelbta am
nestija keliama daug bylų buvusiem 
kariškos valdžios žmonėms už persi- 
žengimus “žmogaus teisių” esamems 
nuostatams. Išaiškinta daug kankini
mo vietų, ir nukankintų politinių 
veikėjų bendru kapinų, pažymėtų 
NN lavonų. Eina tyrinėjimai, ir nu
sikaltėliai, nežiūrint kokios jerarchi- 
jos, yra traukiami atsakomybėn.

JAV erdvėlaivis “Chalenger” po 
sėkmingos 6 dienų buvimo erdvėje ir 
padarytų įvairių bandimų, laimingai 
grįžo žemėn.
♦ Ilgų kelionių autobusų šoferiai 
dar vis nebaigia streiką, darydami 
milžiniškus nuostuolius kompanijom 
ir nepaprastai didelius nepatogumus 
keliautojam, ypač daug vargo vasa
rotojam. Vieni negalėjo grįžti iš a- 
tostogų, gi kiti negalėjo išvykti į jau 
nusamdytas vasarvietes. Manoma, 
kad streikas yra politinio pobūdžio.

♦ Peštinės futbolo aikštesė vis dar 
tebevyksta. To pasėkoje nori'. -.a už
drausti naktinius žaidimus

Pajaunėjo, atgyjo 
Miesto namai seni. 
Noris dainą sudėti, 
Ka; per Vilnių eini.

E. Matuzevičius

TARYBŲ SĄJUNGA SUTIKO

DALYVAUTI OLIMPIADOJE

Los Angeles lankėsi trylikos asme
nų sporto delegacija iš Tarybų Są
jungos ir aptarė daug reikalų, susiju
sių su tarybinių sportininkų dalys avi 
mų 1984 metų tarptautinėje sporto 
olimpiadoje, įvykstančioje Los An
geles mieste.

Tarybų Sąjungos olimpinio ko
miteto pirmininkas Marat Gramov 
pasirašė sutartį su Olimpiados Orga
nizacinio Komiteto pirmininku Peter 
Ueberroth dėl Tarybų Sąjungos da
lyvavimo toje olimpiadoje.

Apie tai buvo pranešta jungtinėje 
spaudos konferencijoje, kurioje daly
vavo abu pareigūnai ir suteikė dau
giau informacijų. Oficialiai apie da
lyvavimą bus pranešta birželio 2 d. 
Iki tos datos apie savo dalyvavimą 
Komitetui turi pranešt; visos pakvies
tos valstybės, kurių esama net 154. 
To reikalauja Tarptautinio Olimpi
nio Komiteto nuostatai.

LIETUVIS INŽINIERIUS 
VADOVAUJA YACYRETA 
JĖGAINĖS STATYBAI

Hanza kompanijos iš JAV atsiųs
tas į Argentina, lietuvis inžinierius 
Mečislovas Bružas vadovauja, di
džiulei Yacyretá jėgainės statybai, 
kuri statoma tarpe Argentinos ir Pa
ragvajaus, ant upės Parana.

Jau kiek seniau, prie tos pačios 
jėgainės statybos dirbą ir kitas lie
tuvis inžinierius Mykolas Jurgaitis. 
Abu su šeimomis gyvena Martinez 
mieste. Su jais susitinka, Argentinoje 
gimęs, taipg; žymus inžinierius elek
trikas Juan Gaidimauskas, ir aišku 
jie be vargo pasikalba lietuviškai.

♦

KAMPANIJA PRIEŠ
BADĄ PASAULYJE 

Daugiau kaip šimtas JAV ir kitų 
pasaulio šalių žymių asmenybių pa
sirašė atsišaukimą į visas valstybes, 
kviečiant per ateinančius dešimt; me
tų pabaigos pasistengti panaikinti 
badą pasaulyje.

Pasirašiusiųjų tarpe yra ir du bu
vę JAV prezidentai —Jimmy Car
ter ir Gerald R. Ford

Šių parašų rinkimą organizavo 
jau penkerius metus gyvuojant; pri
vati organizacija “Impact on Hun
ger”, kuri kitais būdais veikia, ska
tindama pasaulio vyriausybes steng
tis sumažinti badą. Organizacijos at
stovai spaudos konferencijoj pareiškė 
kad dabar tas žymiųjų šimto žmonių 
pasirašytas atsišaukimas bus įteiktas 
Jungtinių Tautų gen. sekretoriui ir 
išsiuntinėtas visoms vyriausybėms.
♦ Algimantas Didžiulis Grigaliū
nas, Colombijoje partizanų buvo se
kvestruotas. Kaip praneša vietinė 
spauda — policijos sustiprintas da
linys pagrobtąjį laimingai išliosavo. 
Didžiulių šeima yra labai turtinga, 
turį dideles pramonės įmones, čia, 
Colombijoje ir užsienyje.
♦ Cristina Bagdonaitė, Henriko ir 
Juanos Paspirgelytės Bagdonų duk
tė, baigė vidurinį mokslą ir šiais me
tais stoja universitetan “Contadora 
publica” specialybei įsigyti.
žt Neapolio spauda praneša, kad 
Mafia kontrolioja kraujo donorus. 
Jie moka po $ 20 už dozę, o ligoni
nėms parduoda po $ 200.
¿į Italijos laikraštis “II Giorno” pra 
neša, kad girtų Alpių čiuožikų dau
giau užsimuša, negu mašinų nelai
mėse.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams
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LNTINOS IKT'Tf

BALSAS Penkiuose Kontinentuose
Leidėjas-Rcd.: Pranas OŽ1NSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 50 argentinos pesu 

Pietu Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. doleriu oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siusti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS,
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684
( 1439) Buenos Aires, Argentina 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

SUSIRŪPINKIME SENŲ 
ATEIVIŲ LIKIMU

Nekarta šioje vietoje buvo rašyta, 
kad jaunieji veikėjai kurie jau per
ėmė vsuomenės veikimo vairą, nelik
tu abejingi, senu ateivių atžvilgių.

.Aišku, čia nekalbama apie tos ku
rie turi savo šeimas, ir jų vaikai jais 
pasirūpina. Nors yra labai skaudžių 
pavyzdžių, kur vaikai tol tėvus glo- 
buoja ir jais rūpinasi kol gauna iš 
tėvų naudą, kol išvilioja turtą, o 
paskui visai jais nesirūpina. Tas daž
niau pasitaiko mišriuose šeiniuose. 
Aišku, sakysime, vyrui įnirus, marti 
lieka svetimas žmogus, o jei dar su
kuria naują šeimą. Jie negali taip 
jausti kaip savo tautos žmogus. Betgi, 
būna ir labai žmogiškų, per vedybas 
tapusi giminaičiais ir kitataučių.

Svarbiausia mums turi rūpėti tie 
žmones kurie neturi šeimų, ir apsir- 
gus vienam iš jų, jų gyvenimas pasi
daro nepavydėtinas. Ypač, kuomet 
ir kito partnerio sveikata šlubuojanti. 
Mūsų visuomenės veikėjai tuonų tu
rėtu susirūpintu Seniau, mūsų orga- 
nizacijuose buvo Ligonių laukimo 
komisijos, vis buvo šiokia tokio užuo
vėja. Paskutiniu laiku tokios komi
sijos nebeekzistoja, kaip lygiai biblio- 
tekinikai nebeišrenkami, lyg kad jau 
niekas nesidomėtų skaityklomis.

Mūsų visuomenės veikėjams ne
sirūpinant, atsiranda privatus žmo
nes, kurie tik dėl intereso rūpinasi, 
tol kol yra interesas. Arba dar blo
giau mūsų bendruomenės nariais, 
ypač kurie turi nuosavybes pradeda 
rūpintis svetimtaučiai, pradeda rody
tį didelį palankumą, žinoma kol išvi
lioja sunkiai užgyventą turtą. Tokių 
pavyzdžių turime daugybę, tarpe tų 
tautiečių, kurie būdami pajėgūs ne
sidomėjo lietuvių kolonijos organi- 
ciniu gyvenimu. Vis vien, mūsų vi
suomenės veikėjų yra pareiga tokius 
tautiečius neapleisti, bet stengtis juos 
globuoti. Nes kuomet juos pradeda 
globuoti kitataučiai pasekmės būna 
žinomos

Daugelis mano, kad pajėgusiųjų, 
senyvo amžiaus žmonių buveinė 
PAMI bendrabučiai yra labai pato
gus ir visiems prieinami, bet taip 
nėra, ypatingai mūsų žmoniems, ku
rių būdas ir galvoseną labai skirtin
ga, sakysime nuo pietiečių. Mūsų 
žmoniem tai paskutinė išeitis PAMI 
administruojami senelių namai.

Redakcijon labai dažnai tautietis 
kreipiasi kada jau viskas būna pada- • 
ryta, kuomet jau “pardavimo aktas” 
pasirašytas, ir jau jam, kad ir kaip 
norėtum, negali padėti. O tie, kurie 
dėjosi labai meilūs globėjai iš tokių 
lengvatikiu tik pasišaipo..

Kiek mums žinoma, S. L. Arg. 
ir Argentinos Lietuvių Centras bei bi- 
rutietės tokia globa praktikuoja, bet 
reiktu tą veiklą labiau pagarsinti, 
kad tautiečiai, atsidūrė vienatvėje ži
notu kur kreiptis. Mums reikia glau 
stis prie savųjų, nes lietuvių organi
zacijos tūri morališką pareiga pasi
rūpinti savo tautiečiais.

Mūsų šeimos geriausiai draugei

GRACIJAI CURIA KRASAUSKIENEI

mirus, jos vyrą Albertą Krasauską ir sūnų Angel Albertą su šeima, I 
nuoširdžiai užjaučiame, kartu liūdėdami dėl pavyzdingos žmonos ir I 
geros motinos bei močiutės mirties —

Orlando ir Susana Valadkaitė Lopez

ROKIŠKIO MUZIEJAUS 
PENKESDEŠIMTMETIS

Rokiškio Kraštotyros Muziejus 
šiais metais švenčia savo 50-metį. 
Jis buvo įkurtas Lietuvos nepriklau
somybės laikotarpiu, 1933 m. rokiš
kėnų kultūrininkų, apskrities biblio
tekos kambaryje. Tuomet jame bu
vo 360 eksponatų. Hitlerininkų oku
pacijos metais buvo pradėtas to 
muziejaus apiplėšimas.

Pokario metais muziejus pradėtas 
tvarkyti ir maždaug po 40 metų ja 
me sukaupta apie 48 tūktančiai eks
ponatų. Tai pat dabar jam priklau
so visas buvusio grafo Pšezdžeckio 
rūmų kompleksas.

Muziejuje yra daug meno kūri
nių; buities skyriuje matoma kalvė 
su darbo įrankiais ir numatoma sky
rių plėsti. Bandoma nušviesti Rokiš
kio krašto istoriją; rekonstruojami 
pastatai

Per metus muziejų aplanko apie 
80.000 žmonių iš arti ir toli.

o
LUOŠŲ VAIKŲ INTERNA TAS

Kaune veikia speciali mokykla 
bendrabutis ir internatas luošiems 
vaikams nuo 6 iki 18 metų. Čia jie 
išeina ir vidurinės mokyklos prog- 
gramą. Norintieji, vėliau gali moky
tis technikume bei aukštose mokyk
lose. Protiniai atsilikę vaikai moko
si pagal pagalbinės mokyklos me
todus ir programą.

Mokiniai yra išlaikomi valstybes 
lėšomis. Vienam vaikui išlaikyti per 
metus skiriama 2.000 rublių. Na
muose tokius vaikus lavinti ir prižiū
rėti nėra sąlygų. Vaikai išleidžiami 
atostogų į namus, be to šventėms ai 
savaitgaliams tėvai gali pasiimti vai
kus. Praplėtus patalpas, šioje mo
kykloje dabar galės gyventi ir inoky- 
kytis bei gydytis apie 300 vaikų.

♦ Steponas Vaidotas sulaukęs 110 
metų ažiaus ir vis gyvenąs Vaiguvo
je. Jis yra dar tvirtas, mėgsta pats 
pasipiautį malkų, pasidarbuoti dar
že. Jis sakosi negėręs ir nerūkęs ir 
mėgęs dirbti. Miestelio gyventojai 
pagerbė savo senuką,' užrišdami tau
tinę juostą su įaustu jo išgyventų me
tų skaičiumi.

♦ . «
KREPŠININKAI Į ISPANIJĄ

TSRS vyrų krepšinio rinktinė, ku
ri pradėjo rengtis Olimpinėms žai- 
dynėmes, lankėsi Ispanijoje. TSRS 
komandos sudėtyje — penkį Lietu
vos Respublikos krepšininkai. Tai 
Kauno žalgiriečiai V. Chomičius, S. 
Jovaiša ir A. Sabonis bei Vilniaus 
‘Statybos’ atstovai Š. Marčiulionis ir 
A. Vainauskas. Kartu su jais buvo 
A. Belostenas (Kijevo) “Strojitelis”. 
N. Deriuginas (Tbilisio “Dinamo”). 
A. Jermolinskis, A. Lopatovas, A. 
Myškinas ir H. Endenas (Maskvos 
CASK) V. Valteris, A. Jekabsonas, 
ir I. Miglinieks (Rygos VEF).

Ispanijoje TSRS krepšininkai, be 
draugiškų rungtinių, dalyvavo tarp
tautiniame turnyre, kur susitiko su 
JAV, Kubos ir Ispanijos komando
mis.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y viernes de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171 
(a % cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044

VIENUOLIKTAS 
ENCIKLOPEDIJOS 

TOMAS

Iš spaudos 75 tūkstančių tiražu 
išėjo “Lietuviškosios tarybinės enci
klopedijos vienuoliktasis tomas.

Vienuoliktasis tomas prasideda 
straipsniu apie Sernbergo astrono
mijos institutą, įkurtą 1931 m. prie 
Maskvos universiteto, ir baigiamas 
straipsniu “Vaisius”. Iš viso šiame 
vienuoliktame tome, išspausdinta per 
šešis tūkstančių straipsnių, per 1733 
prastos ir spalvuotos iliustracijos, 
9 įklijiniai žemėlapiai.

K. Požėlos spaustuvė jau baigia 
rinkti ir paskutinįjį — dvyliktąjį 
— enciklopedijos tomą, kuris skaity
tojus pasieks kitų metų vasarą.

♦

JACHTOS KURŠIŲ MARIOSE

Kuršių Mariose randasi apie 110 
jachtų. Pačių mažiausių modeliai 
pavadinti “Optimistai” ir “kadetai”, 
didesni —“Finai”, “Skrajojantys 
Olandai”. Jachtų modelis ‘Torna
das” gali plaukti 30 km. greičių į 
valandą. Didžiausiojį ten esanti jach
ta yra 16 metrų ilgio, stiebas 27 me
trų aukščio, burės išsiskleidžia 109 
kvadratinių metrų plotu.

Seniausia medinė Jachta yra Klai
pėdos jachtklube “Neringa” pasta
tyta 1905 metais.

Po II Pas. Karo pirmoji nuleista 
į vandenį 1946 m. buvo jachta “Jū
ratė”.

♦

GARSŪS JAUNIEJI MEISTRAI

Šiaulių Parodų Rūmuose vyko 
antroji jaunų liaudies meistrų paro
da. Joje dalyvavo 287 menininkai, 
patiekę apie 800 įvairių darbų: me
džio drožinių, keramikos, metalo o- 
des gintaro, drobės ir kt.

Daugiausia darbų eksponavo Vil
niaus ir Žemaitijos sričių jaunieji 
liaudies menininkai.

♦

PRISIMENA MAŠIOTĄ

Prano Mašioto 120-osios metinės 
plačiaį paminėjo T. Lietuvos spau
da 19. 12. 83.

Mašiotas gimė 1863 metų gruod
žio 19 Šakių apylinkėje. Jis buvo ga
bus moksleivis ir tėvai tikėjosi jo išė
jimo į kunigus. Bet Mašiotas vėliau 
rašė:

“Juo arčiau galo buvau gimnazijo
je, juo labiau mažėjo mamos viltis 
išgirsti kada mane “glorija” giedant.

Mašiotas, kaip žinia, tapo vienu 
žymiausių lietuvių vaikų literatūros 
kūrėju, pedagogu, mokslininku. Jis 
rašė labai daug, taip, kad dabar Lie
tuvoje jau baigtoje išleisti “Prano 
(Mašioto bibįiotekėlėjef’ rikiuojasi 
net 40 tomelių.

Mašiotas mirė 1940 metų rugsėjo 
14 d. Kaune. Tarybinė Lietuvos val
džia jį palaidojo kaip garbingą tė
vynės sūnų.

* Kai aš tėvynę praradau savo 
akyse, aš ją suradau savo širdy.

—H. Heine.
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Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras - “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

FILMUOJAMA KLAIPĖDOS 
SENAMIESTYJE

“Mosfilmo” Kino Studija filmuo
ja naują kūrinį “Žėrintis Pasaulis” 
vadovaujant garsiam režisieriui B. 
Mansurov’vui, pagal A Grino ro
manų.

Filmuojama Klaipėdoje, kur la
biausiai atatinka autoriaus epo 
chą gamtovaizdis. Jis “pagerintas” 
senamiesčio gatvėse su pietietiškais 
atributais - palmėmis, vynuogėmis ir 
kitais vaizdais.

♦

SMYSLOV - KARPOV
LOŠIMAS VILNIUJE

Clarín iš 4.1.84 pranešė, kad šacha- 
tų meistrai Vasilii Smyslov ir Garrí 
Karpov, po nugalėjimo vengro Zal
lan Ribli ir Viktoro Korčnoj turės 
varžytis tarpusavyje. Jų varžybos į- 
vyks Vilniuje nuo 10 kovo. Garri 
Karpov būdamas 12 amžiaus jau 
varžėsi su Smyslovu.

♦ Žurnalas “Pasaulio Lietuvis”, lei
džiamas Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės, spalio mėn. laidoje skundžia
si, kad prenumerata 10 dolerių pap
rastu paštu ir 25 dol. oro paštu, toli 
gražu nepadengia išlaidų, šiemetinį 
nuostolį sudarys 6.000 dol. Žurnalas 
siunčiamas į 27 kraštus. Į Pietų A- 
meriką nemokamai siunčiamas 140 
egz.. nes tose šalyse doleriai nepriei
nami. Leidėjai padarė išvadą, kad 
Pasaulio Lietuviui JAV reikia 1.500 
naujų prenumeratorių.

Garbingai tautietei

VALERIJAI PRONSKŪNAITEI KAMINSKIENEI

mirus, jos vyrui Kazimierui, sūnui arch. Artūrui su šeima, dukrai 
arch. Lilianai, seserims, broliams ir kitiems artimiesiems, reiškiame 
nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime dėl geros lietuvės mirties —

Antanina S. Girdauskienė

VALERIJAI PRONSKŪNAITEI KAMINSKIENEI 
mirus, jos vyrą Kazimierą Kaminską, sūnų arch. Artūrą su šeima ir 
dukrą Lilianą, nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime dėl pavyz
dingos žmonos, geros motinos ir močiutės mirties —

Veronika ir Julius Petroniai

Garbingai tautietei
VALERIJAI PRONSKŪNAITEI KAMINSKIENEI 

mirus, jos vyrui Kazimierui, sūnui arch. Artūrui su šeima, dukrai 
arch. Lilianai, seserims, broliams ir kitiems artimiesiems, reiškiame 
nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime dėl geros lietuvės mirties —

Vincas Armanavičius su šeima

I
 VALERIJAI PRONSKŪNAITEI KAMINSKIENEI

mirus, jos vyrui Kazimierui, sūnui arch. Artūrui su šeima, dukrai I 
arch. Lilianai, seserims, broliams ir kitiems artimiesiems, reiškiame I 
nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime dėl geros lietuvės mirties —

Juzefą Daunorienė ir duktė Eugenia

¡
INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR |

Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g

Oculista Cirujano g

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA

Oculista Cirujano Niños s

Consultorios equipados con aparatos e instrumental g

de avanzada en el tratamiento ocular. g

c. Brow 546 Moron Tel.: 629-4820 ¡r 1179 S
Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas.Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473. g

SPAUDA
• Juozas Paukštelis. RAŠTAI (Vil-
nius, 1983 m., 446 psl. 30.000 egz.) 
Lietuvos TSR liaudies rašytojo Pauk
štelio (1899 — 1981) šeštame, pas
kutiniame, Raštų tome — apybrai
žos ir atsiminimai.
• Kostas Korsakas. LITERATŪ
ROS PRAEITIS (Vilnius, 1983 m. 
855 psl. 15.000 egz.). Antroje Lietu
vos TSR liaudies rašytojo kūrinių se
rijos knygoje —studijos ir kritikos 
straipsniai apie žymius mūsų rašti
jos bei grožinės literatūros darbi
ninkus.
• Aldona Paulauskienė. LIETUVIŲ 
KALBOS MORFOLOGIJOS A- 
PYBRAIŽA (Kaunas, 1983 m., 294 
psl. 5.000 egz.). Skiriama lietuvių 
kalbos ir literatūros mokytojams, fi
lologams, studentams.
*' Alma Karasaitė. ŽEMĖ BALŲ A- 
KIMIS (Vilnius, 1983 m., 71 psl. 
7.000 egz.). Eilėraščių knyga.

• MINTYS MINTA MINTIMIS 
(Vilnius, 1983 m., 87 psl. 7.000 egz.). 
Įvairių autorių aforizmų rinkinys. 
Sudarytojas — A. Dabulskis.
® Lithuanian Museum Review už 
rugsėjį, spalį, lapkritį ir gruodi 82. 
.N° 87 ir 88 anglų kalba apie Lietu
vos istorinius įvykius, tradicijas ir 
meną. Žinantiems anglų kalbą nau
dingos žinios apie Lietuvos kultūrą. 
Adresas 4012 Archer Ave., Chicago, 
Ill, , USA
• Metmenys, Ns 46, 1983 m. Kūry
bos ir analizės žurnalas. Šiame nu- 
meryje 192 psl. Red. Vytautas Ka
volis Administracija: M. Paškevi- 
čienė, 3308 W. 62-nd Pl., Chicago 
Ill. 60629, USA.
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA A. L Balsą Sveikino
NAUJA S. L. ARG. VALDYBA
Visuotiname S. L. Arg. narių su

rinkime, įvykusiame 17. 12. 83 iš
rinkta nauja SLA Valdyba 1984/ 
85 metų laikotarpiui. Jos sudėtis 
yra tokia:

Pinninin. Jose Raul Stalioraitis 
Vice pirm. Antonio Mikučionis
I sekret. Alicia A. Mikučionis
II sekret.Pedro Barišauskas 
Udinikai: Angel Varela ir 
Juan Bakaitis

Nariai: Alberto Stukas, Max Vogei, 
Osvaldo Levanavičius, J.Gyurkovits, 
Marcelo Stanevičius, Gustavo Bu
kauskas.

Ta pačia proga pranešta, kad na
rio mokestis 1984 metams yra sekan
tis: $al5.00 suaugusiems ir $a 7.50 
jaunimui ir pensininkams.

Kaip matome iš naujos Valdybos 
sudėtės, kad, naujoje Valdyboje yra, 
apart jau žinomų veikėjų iš jauni ,.o 
tarpo, prisidėjo daugiau jaunų žmo
nių, kas teikia vilties SLA tęstinu
mui,

Baigęs dvį kadencijas ir per tą 
laiką, SLA organizaciją iškėlęs į pir
maujančias lietuvių organizacijas H. 
Levanavičius, padarė platų praneši
mą apie, netaip lengvai įvykdytus 
reikšmingus darbus, ir dėkojo visiems 
kurie jam nuoširdžiai padėjo dirbti

Reporteris I 
KAIP SUTIKOME 1984 METUS?

Argentinos Lietuvių Centre yra 
graži tradicija bendrai sutikti Nau
jus Metus. Praeitų metų pabaigoje 
pasunkėjusi ekonominė padėtis smar 
kiai atsiliepė į socialinę veiklą., bet 
naujoji ALC Valdyba visgi sugebėjo 
suruoštį gražų NM sutikimą, ir su
burti nemažą skaičių tautiečių

Valgių stalas ir pateikimas buvo 
naujoviškas, tikras švedų stiliaus 
“Sorgasbord”. Valgių tikrai buvo į- 
vairiausių, kuriuos pagamino jau
namartės, Valdybos narių žmonos. 
Buvo: kumpis su mišraine, keptas 
paršiukas su krenais, kepti viščiukai, 
įvairių salotų, mišrainių. Ir kur čia 
viską suminėsi. Buvę Chicagoje sa
kė, kad stalas buvo panašus į šar
kos restorano stalą.

Prisiartinus 24 vai. pirm H Kati
nas pasveikino susirinkusiosius, linkė 
damas laimingų Naujų Metų visiem 
ALC nariams ir svečiams.

Pasigirdus Naujus Metus skelbian
čioms sirenoms, salone pradėjo “šau
dyti” šampano buteliai, ir kaip jau 
yra tradicija, susirinkusieji bučiuoda
miesi sveikino vieni kitus. Svečias iš 
JAV Alfredo Džiugis ir Pr. Ožinskas 
padarė atminčiai nuotraukų.

Tarpe kitų dalyvavo šie ALC na
riai bei jų draugai: inž A. Gronskio 
šeima, A. Katino, A. Vieraičio, V. 
Misiūnai, J. Delbene, A. Jasuitis su 
žmona, L. Aglinkas, J. Jacunskis su 
žmona Julius Petronis su žmona, K. 
Norkus su žmona, J. Daunorienė su 
dukra Eugenia, J. šeškauskienė, E. 
Didžiokienė, A. Juška su šeima ir 
tėvais, C. Banylis su šeima, A. Žibo- 
liai, J. Grigonis su žmona, A. Gri 
goniai, St Džiugiai, J. Pereyro su 
žmona Vinčeriauskaite ir kiti kutių 
pavardes Jūsų korespondentas nes
pėjo pasižymėti.

Prie Sidros buvo pateikta Pan 
Dulce, vaisiai, ledai. Gėlėmis papuoš 
tį stalai teikė šventišką nuotaiką.

Tie kurie tikrai vertina organiza
cinį darbą, dėl įvairių priežasčių ne
galėję vakarienėje dalyvauti, po 12 
vai. atėjo pasisveikinti su savo d-jos 
nariais, veikėjai. Pr. Šiaulietis
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UŽLEIDŽIAME DAUGIAU
VIETOS ISPANŲ KALBAI 

Kas kart atsirandant čia gimusių 
jaunimo kuris domisi netik paskai
tyti žinutę, jų tėvų ilgus metus pre- 
numeruojamafme laikraltyje, bet 
atsiranda pas jut® noras ir parašyti. 
Bet, nemokant pakankamai lietuvių 
rašybos, jaunos kartos žmones, atseit 
lietuvių sūnūs, ar dukros — rašo is
paniškai. Išversti ką jie parašo nėra 
lengva, be to jų raštaj taikomi nemo
kantiems lietuvių kalbos.

• Akyvaizdoje tokios padėties ALB 
Leidykla nusprendė užleisti daugiau 
vietos rašantiems ispaniškai ir tuo 
kartu kviečia visus kurie gali ką nors 
parašytį iš mūsų gyvenimo, ir ypač 
iš jaunimo gyvenimo, drąsiai ir ryž
tingai bendradarbiauti. Redakcija

Susana Elena Tamasiunas, participa a 
todas sus amistades, por este único me
dio, el enlace con el Sr. Gustavo Angel 
Nieva, a efectuarse el 27 de enero de 
1984.

Ing. Civil
JORGE JOSE GENNARO MAKNIS

El 28 de enero del cte. año regresó a 
nuesito país, después de permanecer 
más de 8 meses en Europa, el ingeniero 
civil Jorge José Gennaro Maknis, gradua
do el 29 de abril de 1983, en la Facultad 
de Ingeniería de la Universidad Nacional 
de Rosario.

Finalizó sus estudios con la exposición 
de un proyecto de Ingeniería de un siste
ma especial para la construcción de es
tructuras.

Cursó sus estudios secundarlos en el 
Instituto Politécnico Gral. San Martín, de 
la mencionada casa de altos estudios.

En 1982, realizó un viaje de perfeccio
namiento a los Estados Unidos de Améri
ca y visitó también Canadá.

Obtuvo por sus altas calificaciones, el 
cargo de auxiliar de docencia del Departa
mento de Cibernética de la Facultad de 
Ingeniería.

El Ingeniero Gennaro Maknis, realizó en 
Europa, una práctica profesional en Dina
marca, mediante una beca otorgada por 
IAESTE.

Además en 1983, obtuvo el Report of 
Proficiency in Inglish of Michigan Univer
sity (U.SA.).

Recorrió todos los países europeos, in
cluso Berlín, Hungría, Yugoslavia, Grecia 
y Turquía, visitando en varios de ellos 
institutos de Ingeniería y exposiciones re
lativas a métodos constructivos industria
lizados, tales como: L'Université et L’Eco- 
le Polytechnique Federate de Lausanne 
(Ecubles-Suizaj Centro de Cibernética en 
Hamburgo (Alemania Federal) Centro de 
Cibernética de Lieja (Bélgica), Delta Ex
po y Bauen Center (Holanda). Exposición 
"Viviendas para un millón" realizada en 
Copenhague (Dinamarca), donde se inte
resó especialmente por el sistema de Ha- 
k¡ Stillads og Forskalling A/S.

Estuvo 4 días en Lituania, como turis
ta individual y pasó la Navidad en Vilnius. 
Su prima Vanda Maknyte Lekavičiene, le 
organizó una reunión a la que asistieron 
sus parientes de Vilnius y Utena. Luego 
lo acompañó en su viaje de regreso has
ta Leningrado, desde donde viajó a Co- 
nenhague vía Helsinki-Estocolmo.

Las fiestas de Año Nuevo y Reyes, las 
pasó en Italia (Torino) con los parientes 
de su padre.

El ingeniero Gennaro Maknis, es nieto 
de don Jorge Maknis de Benediktavas, 
Linkmenes parap Utena; y de doña Adela 
Ivanauskyte Makniene de Kaboriskis, Tau
ragnu parap, Utena. Es hijo del Ingeniero 
civil Oscar Carlos Gennaro y de Teresa 
Ana Maknis, Licenciada en Ciencia Polí
tica y Licenciada en Relaciones Interna
cionales.

A su regreso era agasajado por fami
liares y amigos.

NYDIA KONDRATAVIČIUS
Nieta de Francisco Kondratavičius y Te

resa Maknyte Kondrataviciene e hija de 
Francisco Kondratavičiaus (h.) y Susana 
Gujinovic, se consagró doble campeona 
rosarina de:

100 mts. mariposa - mujeres Juv. "A”. 
100 mts. mariposa - mujeres juv. “B". 
El 17/1/84, cuando participaba en el 

Torneo Rosarino de Natación realizado en 
la pileta olímpica del Club A. Provincial 
del 17 al 20/1/84.

Tiene sólo 12 años de edad, correspon
diéndole las categorías: mujeres infanti
les "A" y “B", y compite en la catego
ría superior, lo que es más meritoria. 
Es representante del Club Naútico Spor
tivo Avellaneda de Rosario.

ARGENTINOS LUTUVIV BALSAS

su Naujais Metais
Gerbiamieji prenumeratoriai: 

Dėkojame už Naujametinius svei
kinimus ir už beraginimų sutvarkimą 
prenumeratų. Ypač dėkojame tiems, 
kurie atsižvelgdami į dar vis šuoliuo
jančią infliaciją, pridėjo auką.

Nuoširdžiai dėkoja — Leidėjai
Prenumeratas apsimokėjo:

Antanina Šukienė ir $a 2.500 aukų, 
Antanas Misiūnas ir $a 200 aukų, 
Antanas Melinis
Juan Bačkis ir $a 10 aukų, 
Jose Lukšas ir $a 10 aukų, 
Ignas Motiejūnas $a 10 aukų, 
Benediktas Paždagis ir $a 10 aukų, 
Balys Kesylis ir $a 30 aukų, 
Antanas Jasuitis ir $a 10 aukų 
Inž. Liudas Valiuškis, 
Antanas Kairys, 
Elsa Kairytė Casaburi, 
Aleksandra G. Žatkevičienė, 
Petras Skirka ir $a 250 aukų, 
Barbora S. Kaulakienė ir $a 250 a., 
Jonas Kiaulėnas, 
Agnė G. Tuskienė, 
Juozas Vieraitis ir $a 10 aukų, 
Stefanija R. Jankauskienė, 
Leonora D. Apšėgienė ir $a 50 a., 
Petronėlė M. Venckuvienė ir $a 50 a 
Stasys Staneika ir $a20 aukų, 
Petras Kužulis,
Juzė M. Sabaliauskienė, 
Matas Rutkauskas, 
Henrikas Tetluk ir $a 100 aukų, 
Leonida K. Samauskienė ir $a 100, 
Luis Bugenis,
Natalia N. lešmantienė ir $a 700 a., 
Alberto Ražanskas,
Alberto G r i š k a, 
Ricardo Mikelaitis, 
Ana A. de Vai, 
Antanina Šukienė ir $a 2 00, 
Dr. Richardas Rimša, 
Elsa K. Casaburi, 
Juozas Goris, 
Vincas Laurutis $a 100 aukų, 
Antanina S. Girdauskienė, 
Gediminas Burdulis, 
Marcelė D. Viburienė ir $a 50 aukų 
Pranas Tumas ir $a 150 aukų, 
Julius Vinčeriauskas ir $a 50 aukų, 
Eugenia V. Pereiro, 
Osvaldo Jonušys,
Bonifacas Andriulionis ir $a 10 a., 
Alberas Skrebutėnas, 
Vito Bražėnas,
Bronius Mazurkevičius ir $a 10 a., 
Teodora T. Nakrošienė ir $a 50 a., 
Lidia S. Matulioniene ir $a 50 aukų, 
Anupras Tubis, 
Jonas Narbutas,
Adele B. Rodrriguez ir $a 50 aukų, 
Petras C i a b i s,
Elena M. Januhenė ir $a 50 aukų, 
Leonas Janonis ir $,a 50 aukų, 
Ona K. Lapinskienė, 
Vaclovas Stankevičius, 
Jugase Z. Balbatienė, 
Elzbieta S. Rudzikienė, 
Antanas Šakalys,
Juan P. Kalpokais ir $50 aukų, 
Juozas Kaupaitis,
Vincas Trajack.as ir $a 50 aukų, 
Alfredo Džiugis, 
Stanislovas Džiugis, 
Dante Bražionis, 
Salomėja K. Palačionienė,
Vincas Armonavičius ir $a..l0 aukų, 
Veronika L. Petrokienė, 
Jonas Brazys, 
Jonas Paulavičius, 
Jurgis Žemaitis, ir $a l0 aukų, 
Bronė K. Aleliūnienė ir $a50 aukų, 
Adolfas J o n k u s, 
Olga M. Bušinskienė ir $a 10 aukų, 
Augustinas Tilvikas, 
Bronė L. Šiušiėnie, 
Elzbieta V. Petrauskienė, 
Alfonsas Tamulynas, 
Maestro Andrius Kuprevičius, 
Vicenta L. Viskaitienė, 
Elena M. Swetik, 
Eduardas Sirutis ir $ 300 aukų, 
Jonas Jacunskis,
Tatiana Malinauskaitė ir $ 150 a.,- 

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu. ALB Admin.

Puslapis trečias ‘(Ig

Iš Petro Margenio Albumo: Prieš 50 
metų pažangūs lietuviai ateiviai 
daug veikė meno saviveiklos srity
je. Fotografo S. Antonovo nuotrau
koje lietuvių stiginis orkestras. Sėdi:

P. Margenis ir Napoleonas Budrci- 
ka, kuris ir dar dabar akordeono gar
sais palinksmina lietuvių sueigas U- 
rugvajaus Lietuvių Kultūros D-joje. 
Margenis dabar su šeima gyv. Argén.

Mūsų mielai kaiminkai
GRACIJAI CURIA KRASAUSKIENEI 

mirus, jos vyrą Albertą Krasauską ir sūnų Angel Albertą su šeima, 
jų skaudžioje valandoje, netekus mylimos žmonos, motinos ir- mo
čiutės, reiškiame nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime —

Antanina ir Kastantas Misiūnai
Emilija S. Čepulėnienė

Mūsų mielai kaiminkai
GRACIJAI CURIA KRASAUSKIENEI

mirus, jos vyrą Albertą Krasauską ir sūnų Angel Albertą su šeima, 
nuoširdžiai užjaučiame, kartu Budėdami dėl pavyzdingos žmonos ir 
geros motinos bei močiutės mirties — i

Leonas Mušketas su šeima
Adolfas Mušketas su žmona
Arch. Adolfas Mušketas

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
San Martín 170, 3 piso of. 801. Ascensor izq. Tel. 33-3041, ¡nt. 801 

Galería Güemes. Toda clase de tramites.
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas

AMBULANCIAS CASAMIENTOS
VELATORIOS

Para la colectividad facilidades de pagos 
CASA

JORGE NIETO
Sepelios Salas Velatorias

Jubilados o pensionados sin cargo
Nogoya 4481 TeL 566 - 5630 Gualeguaychu 2846
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“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO {STAIGA |

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 -9328 á
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 Tomás Yarlori e Hijo I

LAIDOJIMO IŠTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. Í

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 *

Skyrius: Larrazabal 3684 y
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CASA “GARCIA”
, LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
, Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
, c. Humaitá 1629 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA
. Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai_____________ i į

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, 
GÜEMES 3852 — TeL: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas,ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
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žmonių ligos

Pasaulio Sveikatos (apsaugos) or
ganizacija (JT dalis) per dvide
šimtį metų išnaikino raupus. Pasku
tinių pdnkių metų bėgyje nebuvo 
nė vieno naujo raupų atvejo.

Tropikų drugys (malarija) tebė
ra pavojingas, tačiau jo atvejai yra 
sėkmingai gydomi anti-biotikais ir 
yra tikimasi, kad drugys bus taipgi 
išnaikintas.

Plaučių džiova (tuberkuliozė), 
tačiau nepasiduoda išnaikinimui ir 
tebėra labiausiai išplitusi liga pasau
lyje. Apie 3.5 milijono žmonių mirš
ta nuo džiovos kas met.

Cholera ir dar dėmėtoji šiltine 
taip pat nepasiduoda išnaikinamos 
Pirmoji plinta per netinkamą naudo
jimą naudojimui vandenį, antroji 
yra platinama utėlių.

Plačiausiai paplitusi liga, tačiau 
yra peršalimas, gripas, influenza. 
Šių ligų virusai nuolat keičiasi ir 
todėl nebūna veiksmingi naujo po
būdžio užkrėtimams. 1918-1919 me
tų gripo epidemijos pasėkoje nuo jo 
pasaulyje mirė apie 20 milijonų 
žmonių. S.

♦ Liuda Klimaitytė su vyru Jose 
Camino aplankė savo gimines J 
Švedus Urugvajuje.

Mūsų draugai Floridoje, JAV Nata
lia Nagulevičiūtė ir jos vyras Augus
tas Iešmantai (viduryje), kadaise gy
venę A. L. Balso pastogėje ir dabar 
palaiko glaudžius santykius su ALB 
leidėjais. Kas met prisiunčia paramos 
Šiais metais per Ona V. Babarskienė, 
kuri čia su dukra viešėjo ilgokai, at-

SVEČIAI IŠ AUSTRALIJOS
Eduardo Preikšą Argentinoje gi

męs dabar su tėvais Klemensu ir Li
dia Preikšais ir broliu Viktoru gyve
nantis Australijoje, su žmona uru- 
gvajete lankėsi Redakcijoje. Atvežė, 
Preikšų dovanuotą Sydney, vieno 
iš gražiausių miestų pasaulyje albu
mą.

Sydney — vienas iš gražiausių pa
lio, miestas milžynas, su nepaprasto 
grožio geografine padėtim, meniškais 
pastatais, ypač Sydnejaus operos rū
mais, žavi turistus. Esame dėkingi 
už tokia gražią dovaną.

Naujų Metų proga Klemensas ir 
Lidia siunčia visiems draugams Ar
gentinoj geriausius linkėjimus, reiškia 
viltį neužilgo pasimatyti Argentinoje.

♦ Jadvyga Nedzvegaite Smaržuvie- 
nė, per klaidą praeitame ALNa 
parašyta Balčiūnienė pavėsėjusi 
pustrečio mėn. pas sesutę Janina ir 
svainį Vladą Rimšus, sausio 10 išvy
ko Kaunan. Viešnia daug ką pama
tė. Sesers padraugauta lankėsi Mar- 
del Platoje, Tigre, ir kitas Argen
tinos turistines vietas.

♦ Petras Ciabis, persikėlė naujan 
naman, arčiau prie sūnaus c. Jose 
Hernandez 1867, 2 aukštas “A” Co- 
dico 1426. Tel. 758-6448 

siuntė 50 dolerių., ilgus metus skai
tomam A.L. Balsui, kad palengvinti 
dėl infliacijos dideles išlaidas. Su jais 
nuotraukoje irgi Argentinoje gyvenęs 
Juozas Babarskas (miręs) Ona Ba 
barskienė ir Helena Auštraitė Feife- 
rienė, Laisvės bendradarbė, irgi gyve 
nusi Argentinoje, dabar J A Vbėse.

NEĮSILEIDŽIA MOTERŲ i 
VALDŽIĄ

Šveicarų parlamentas slaptu bal
savimu atmetė socialistų partijos no
minuotąją Lilaine Uchtenhagen būti 
kandidate į septynių asmenų valdo
mąjį organą Federalinę Tarybą. Par
lamentas patvirtino kandidatūrą 
kito socialisto, kuris net neturėjo 
nominacijos.

55 metų ekonomistė ir finansų eks
pertė Uchtenhagen atstovauja Ziu- 
richo kantoną žemuosiuose rūmuo 
se nuo 1971 m., kada Šveicarijoje bu
vo suteiktos moterims politinės teisės.
♦ Ricardo Braslauskas ir Asta Vink- 
šnaitytė, 18. 11. 83 sukūrė lietuviš
ką šeimos židinį Brazilijoje. Vestuvės 
buvusios labai iškilmingos.
♦ .Ana A. T. de Olivera prenume
ratos sąskaiton prisiuntė G. Postai 
100 sumai ir geriausius linkėjimus.
♦ Aldo ir Claudia Sizi Lauručiai 
19 12. 83 susilaukė 3 kūdikio — sū
naus, kuris įregistruotas Vicente var
du. Jauni tėvai, broliukas ir sesutė 
džiaugiasi šeimos padidėjimų, o tė
vukas industríalas Vincas Laurutis 
patenkintas, kad Lauiučių pavardė 
pasidaugino iki 7. Sveikam augti!
♦ Pranauskienė, V. Pranausko naš
lė, gyv. Temperley, sunkiai serga. Jos 
vyras ir sūnus mirė prieš kelis metus.
♦ Claudia Rolando Katinaitė kartu 
su Nestor Ruplėnu dalyvavo Rosario 
lietuvių jaunimo iškyloje.
♦ Sveikiname miela Susaną Eleną 
Tamašiūnaitę, buvusia Argentinos 
Lietuvių Centro sekretorę, sukūrusią 
šeimos židinį su Gustavu Angel Nie
va ir linkime skaistaus vedybinio gy
venimo. —Pr. ir Ona Ožinskai.
♦-Julija Skurauskaitė, Argentinos 
Lietuvių Senelių Židinio pradinikė, 
kurį dabar randasi PAMI senelių 
namuose, Las Heras 524, Ramos Me
jia, Tel. 658-0607 jaučiasi gerai. Ją 
aplankė ALB leidėjas 5 2. 84 ir pla
čiau su ja pasikalbėjo. Nežiūrint, 
kad ji jau įpusėjus 97 metus, bet yra 
pilnai sąmoninga. Pageidauja, kad 
kart nuo karto kas nors iŠ lietuvių 
aplankytu, su 80 ten esančių sene
lių arba pelėgusių, dažniausia pro
tiniai, nėra su kuo pasikalbėti. Dėl 
regėjimo susilpnėjimo negalinti skai
tyti, o taipgi TV žiūrėti. Džiaugia
si, kad A. Burba su žmona aplanko 
ir nuveža ją į banką paimti pensiją, 
kurios puse atiduoda poilsio na
mams. Prie savęs negali nieko turė
ti, nes viskas dingsta, kiti išgraibsto.

♦ Stasė Ilgaitė Dzekciorienė-Dzek,
iš New Amsterdam, JAV, viešėjusi 
pas brolį Joną Argentinojo, su brolio 
žmona ir giminėmis Kalėdas ir Nau
jus Metus praleido Kordobos kal
nuose, Salsipuedes vietovėje., kur 
brolis turį vasarnamį. Viešnia, kuri 
čia viešėjo prieš 10 metų, atvežė lin
kėjimų nuo Kęstučio Kaminsko pa
žįstamiems ir draugams. Matėsi su 
Ožinskais ir kitais prieš 10 metų pa
žintais tautiečiais.. Sausio 27 išskri
do* į Floridą, kur ją laukė 4 sūnūs 
su marčiom ir 12 vaikaičių. Viešnia, 
nežiūrint kad yra vaikaičių močiutė, 
nepaprastaį energinga, žvali ir labai 
draugiška. Dana.
♦ Mirta Korkuzaitė ir Alberto Ca
brera, 3.1.84 susilaukė sūnaus, kuris į 
registruotas Alejandro vardu. Džiau
giasi jauni tėvai , seneliai ir 3 metų 
sesutė Andrea.

♦ Hektoras Zinkevičius su žmona 
Amanda Aleliūnaite ir vaikais vasa
rojo Mar de Tuyu.
♦ Alberto Brazys su žmona ir 12 
metų dukrele Karina, vasarojo Sta. 
Teresita.
♦ Dra. Angelica Isabel Kerulis, ad
vokatė, jau 7 metai kaip turi savo 
studija ant Av. Dardo Rocha 262, 
Bernal 1876. Veda bylas, sudaro do
kumentus. Jauna advokatė yra duk
tė Alberto Kerulio, kuris vaikystėje 
atvyko Argentinon Jos motina ispa
nų kilmės E. I. Lois. Reikalui esant, 
ypatingaį Bs. Aires provincijos val
diškuose istaiguose patartina kreip
tis pas mūsų kilmės profesionalę.

♦ Silvios Norkutės vytas Angel 
Fernando neseniai atidarė optikos 
prekybą “D'Vinci” gatvėje Loria ir 
Italia, Lomas de Zomora mieste.

♦ Agota Vilniškaitė Vabolienė ran
dasi senelių namuose: Cnel. Toscano 
862, Villa Sarmiento, Ramo; Mejia.

♦
KAIP GREITAI SKRENDA 

LAKŠTINGALA
Italijos ornitologai, panoro suži

noti kaip greitai skrenda gražiabalsė 
lakštutė. Po bandymų paaiškėjo, 
kad lakštingalą skrenda net 108 my
lias greitumu per valandą.

Šį bandymą jie taip atliko- Pa
gavo lizde tupinčią su savo nauja
gimiais lakštingalą ir ją automobi
liu tiesia linija nuvežė 79 mylias.

Kiti ornitologai laukė lakštingalos 
grįžtant prie lizdo.

Paleista iš automobilio lakštinga
la į lizdą grįžo po 43 Vá minučių.

į į Dalgis žolei ne brolis.

♦ Osvaldo Pečelis, kompanijos Bri
des 6 sandelių, kurie randasi Rio 
Grande, Com. Rivadavia, Neuquen, 
Mendozoje, Salta ir centrinis Bue
nos Aires,koordinatorius. O. Pečei's 
nuolatos skraido orlaiviais tikrin
damas ir derindamas prekių-repu s- 
tos pardavimą.
♦ Juozas Budrevičius, savo laiku 
gyvenęs Villa Lugano, prieš daug 
metų palikęs žmoną su mažais vai
kais, apsigyvenęs Kordobos kūnuo
se, Sta.. Cecilia vietovėje, sunkiai ser
gantis šaukiasi pagalbos. Juomi susi
rūpino Jurgis Labuckas, kurio tele
fonas yra922-2744, kas norėtų dau
giau žinių galį paklausti.

♦
PADĖKA

Staigi ir netikėta mirtis išplėšuši 
iš mūsų rankų mylimą Žmoną 
ir Motiną — liūdėdami dėkojame 
visiems už tokį skaitlingą atsilanky
mą būdinėse ir laidotuvėse, o taipgi 
pareiškusiems užuojauta žodžiu, 
raštu ir spaudoje; prisiuntusiems gy
vų gelių vainikus, papuošti Jos pas
kutinę kelionę.

Širdinga; ačiū už palydėjimą į ka
pus, kun. A. Steigvilai už atkalbėtas 
maldas budėjimo naktį ir ant kapų.

Ačiū visiems—
Kazimieras Kaminskas
Artūro 
Liliana 
Betti 
Mariana 

♦
DĖKOJA DRAUGAMS

Stasė Slizickaitė, Prano Strungįo 
našlė, pensininkė, kilimo iš Vyštyčįp, 
pežengusi 86 metų amžiaus slenksnį, 
Naujų Metų proga, per dukterį A- 
malią, prisiuntė paramos spaudai 
200 arg. pesų ir padėką už punktua
lų laikraščio siuntinėjimą. Taipgi 
prašo perduoti ir geradienius pažįsta
miems, kurie bėgyje 83 metų ją ap
lankė : Pr. ir O. Ožinskams, B. Dara- 
tėnienci, A. Jz. Vieraičiams, V. Čer
niauskienei, P. ir G. Sikeriams T. 
Pilkauskienei, E. Martinkutei. Taip 
gi sveikina Argentinos Lietuvių Cen
tro ir Lietuvių 'Ratelio darbuotojus, 
linkėdama daug sveikatos ir sėkmės 
visuomenės darbuose.

c. Independencia 466, 18 p. “A” 
Stasė S. Strungienė, 
Tel.: 361 . 2118

♦ Lucija Trajackaitė, prieš porą 
mėn. nusilaužusi dešinę koją baigia 
sveikt; vyro, medicinos gydytojo dr. 
Oscar Bruno slaugoma, vaikų mar
čių bei anūkų lankoma.

Pj U O K A M
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Nuoširdus atsakymas
Kai Sinclair Lewis parašė savo 

antrą veikalą, besikalbantis su juo 
laikraštininkas paklausė:

— Kas tamstą daugiausia patrau
kia prie teatro?

— Artistės! — atsakė dramatur
gas.

Gerai ir blogai
— Mano vyras atspėja iš mano a- 

kių mano pageidavimus.
— Kokia tamsta laiminga turėda

ma tokį išmintinga vyrą!
— Laiminga! ? Jis tik atspėja ma

no pageidavimus, bet jų nepildo.

Dialogas šeimoje
— Petreli tu manęs daugiau ne

myli.
— Iš kur tau atėjo į galvą tokia 

mintis? Myliu tave, kaip ir visados.
—'Netiesa! Vyrai negali mylėti 

tokios moters, kuri neturi, vėliausios 
mados suknelės!

• CASA ''CAPICUA»
• AGENCIA PRODI 9
• LOTERIA •
• ir QUINELA •
• Pedro VAIGEKON1S, uv. •
• Wane* STB — Villa Crmpo «

Paaiškėjo

— Matai, mano miela kai pradedu 
bartis su vyru, vaikams įsakau išeiti 
iš namų, kad jie bereikalingų daly
kų neklausytų.

— O dabar aš suprantu, kodėl ta
vo vaikai taip dažnai būna gatvėje

Skubi pagalba
— Įsivaizduok sau, pamiršau na

muose pinigus, o man čia reikia šio 
to nusipirkti. Ar negalėtum man pas
kolinti?

— Mielai. Še tau 10 pesų autobu
sui, grįžti namo pasiimti pinigų.

«
• Dr. H. PFEFFERMAN ©
• Dantistas - Chirurgas 9
• Tel.: 602 . 1777 9
9 TeL 72-6903 9
9 Rezervuokite valandą 9

• Dr. ALDO M. 8LÜPETIS 9 
9 Tornu ligoninės chirurginės 9
• salės gydytoju 9 
9 Av. GnL Moaooni MII, 9
• Buenos Aires 9
• Telefonas: 571-7723 >
9 Priėmimo valandos: nuo 9 
9 pirm., tr*&, penkt. 16-20 v. 9
• Dr. Jonas J. SHÍANAUSKAS 9 
9 Gydytoja* - chirurge*. 9
• Priima: Pirm. Antr. Kct Pen. * 
9 nuo 17 iki 20 wL 9
9 Wtadieniais tik suritarvn. 9
• c. Cm-Gražu 288 . LANUS. 9

Tek 241.7942

Galėtų užsirūstinti

Puošnaus rezorto maudynėse sene
snio amžiaus moteriškė bando įspėti 
jauną merginą:

-r- Ką pasakytų tavo mamytė, pa
mačiusi tave tokiame apnuogintame 
maudymo kastiume?

— Tikrai ji užsirūstintų! Ji užpyk 
sta pamačiusi, kad aš jos drabužius 
dėviu.

Protingas atsakymas
Kartą kvailys paklausė išmintingo:

— Pasakyk man, kam reikalingas 
žmogui protas?

Truputį pagalvojęs išminčius at
sakė :

—Tam ,kad neatsakytų į kvai
lus klausimus.

Juokas — tai džiaugsmas ir gėris.
B. Spinoza

© ALDO MIGIULEVIČIUS 9 
9 Contador Público Nacional © 
9 Contabilidades - Impuestos 9 
9 Nacionales y Provinciales 9 
© BALANCES 9 
9 c. ASUNCION 2430, Cap. 9 
© Telefono: 571 - 2804 9

Í
 Dantisto Kabinėtas Belgrane

Dr. RICHARDAS RIMŠA !• 
Priima: pirm., antrad., ketvirt. >Į 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos I ¡ 
Zabala 1789, planta baja “B”

TeL 785 - 9466 ;

Nėra priemonių
—Visą savo gyvenimą nemėgau ¡r 

dabar nemėgstu dviejų dalykų: sno
bų ir su žieve virtų bulvių, — pa
sakoja savo draugams anglų rašy
tojas Somerset Mauggham. Vienas jį 
paklausė; — Ką tie dalykai turi
bendro?

— Tarp jų yra tik toks skirtumas, 
kad bulvę galima pagerinti, pridėjus 
druskos ¡r sviesto, o snobo pataisyti 
negalima.
Blogesnis už netikėlį

— Man sakė, jog es; miręs, — 
sušuko profesorius netikėtai sutikęs 
vieną savo kolegą.

— Juk matot, jog esu gyvas, ■— 
nusijuokė pastarasis.

— Tai negalimas daiktas,— atkir
to profesorius. — Žmogus, kuris man 
apie tai pranešė, užsitarnauja dau
giau pasitikėjimo, negu tamsta.

Mėsos darželis, o misingio tvo
relė? (Žiedas ant piršto)

Mūsų mielai kaiminkai

GRACIJAI CURIA KRASAUSKIENEI 
mirus, jos vyrą Albertą Krasauską ir sūnų Angel Albertą su šeima, 
jų skaudžioje valandoje, netekus mylimos žmonos, motinos ir mo- 
čiūtės, reiškiame nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime —

Elena ir Petras Senkai

Viengungių pokalbis
— Kodėl taip nuliūdęs, kaip že

mę praradęs?
'— Susipažinau su labai gražia 

mergina .. .
— Tai tur; džiaugtis, o ne liūdėti.
— Ankstenės negaliu nusikratyti.

Nenorėjo pakeisti nuomonės
Vienas studentas, turtingų tėvų 

sūnus, pasiskolino iš jauno Bernard 
Shaw vieną svarą. Po daugelio metų, 
kai rašytojas jau buvo pagarsėjęs tas 
žmogus atvyko pas Shaw ir sako:

— Atsiprašau jūsų kad taip ilgai 
užvilkau tą skolą. Štai svaras, kurį 
aš buvau pasiskolinęs.

— Meldžiu jį pasilaikyti ir toliau 
atsakė Shaw, — Dėl to kvailo svaro 
neverta man keisti nuomonę apie jus. 
Žinovo nuomonė

— Cigarai yra kaip moterys, už
gęsta kuomet pajunta, jog permažai 
į jas kreipiame dėmesio pareiškė 
garsus Arturas Rubinšteinas.
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Sección Española
VOLVER LOS OJOS A JUSTO

El anuncio de las medidas económicas 
y financieras, cuyo objeto principal es fre

nar la inflación, nos lleva por asociación 
de ideas, a recordar las enseñanzas y pre
venciones que el Doctor Juan B. Justo, 
destinara principalmente a la clase traba
jadora argentina. En vísperas de conme
morar el próximo 8 de enero, el 56to. ani
versario de su fallecimiento, el estado de 
la economía nacional —tan difícil como 
peligrosa— nos obliga a reflexionar res
pecto de las causas reales de esa.situa
ción.

El Dr. Justo, antítesis del demagogo, fue 
sin dudas, en los albores de este siglo, 
quien mejor señalara el camino para rea
lizar la revolución social, en paz y liber
tad.

Al mismo tiempo que procuró dotar a 
los trabajadores de las herramientas po
líticas y gremiales adecuadas para su 
emancipación, les enseñó de que mane
ra, mediante el mutualismo y la coopera
ción, podía desarrollarse el espíritu de so
lidaridad social y abolir el denigrante sis
tema de la limosna pública.

Pero, las enseñanzas de Justo, que han 
adquirido con el tiempo el valor de una 
profecía, son las impartidas en forma sis
temática y casi obstinada, en defensa de 
la moneda sana. Desde su primera confe
rencia dada en el Salón de la Casa Sui
za, en mayo de 1903 y luego, a través 
de su acción parlamentaria y de su múl
tiple actividad de conferencista y publi
cista, fue su preocupación constante pre
venir sobre las inconveniencias del envi
lecimiento del signo monetario. Por eso, 
de acuerdo con Stuart Mill, sostuvo que 
las emisiones de papel moneda inconver
tible eran una "forma de robo".

Justo sabía y así lo pregonaba, que to
das las conquistas de los asalariados cons
tituían una mera quimera si iban acom
pañadas de una disminución del valor real 
de la moneda.

Por eso, cuando los gobiernos militares 
y populistas sucedidos a partir de 1943, 
con la rara excepción de cortors períodos 
de saludables pero frustradas reacciones, 
adoptan el sistema de la inflación so 
pretexto para el desarrollo y el progreso, 
no hicieron sino desatar la más diabóli
ca de las concepciones políticas destina
das a generar la corrupción generalizada 
y como consecuencia de ésta, la disocia
ción social, exteriorizada luego por el te
rrorismo y la contrapartida represiva, con
virtiendo al país en un campo de experi
mentación, en el que se violaron las más 
elementales normas de convivencia so
cial y de los derechos humanos.

De ahí que, la lucha contra la inflación 
adquiere caracteres dramáticos. De su 
éxito dependerá el destino de la demo
cracia argentina.

No nos sumamos aquí, en este artículo, 
ni a las adhesiones ni a las críticas que 
la intrumestación técnica de las medidas 
anunciadas ha merecido. Simplemente 
compartimos plenamente el objetivo con
fesado de terminar con el flagelo Inflacio
nario, pero advertimos que en esta mate
ria, quedarse a mitad de camino, ya sea 
por falta de auténticas convicciones co
mo por el resultado de las presiones sec
toriales, será engendrar el caos y esta 
vez, sin posibilidades de enfrentarlo.

La inflación ha tenido raíz ideológica y 
como tal debe ser combatida con profun
da fe y decisiones también ideológicas.

No apartarse de las enseñanzas de Jus
to significará retomar el verdadero cami
no de la redención social, que los argen
tinos abandonamos hace muchos años lle
vados por el sortilegio de la demagogia 
y los efugios fáciles de los malos gober
nantes. Vuelvan, gobernantes y goberna
dos, sus ojos al maestro, para inspirarse 
en su sabiduría y contagiarse de su perti
nacia en la acción.

(Editorial de “Vanguardia" N? 753.
♦

Para an álbum
Antaño, las mujeres 
venustas y románticas 
tenían en un álbum 
fogosas becquerianas...

Hoy, nadie tiene 
aquellos álbumes; 
ni aquellas rimas 
de sus galanes . ..

Algún día, bojeando 
de tu corazón páginas, 
tropezarás en estas 
silenciosas palabras ...

¿A qué mitologías 
y ser elevadísimos? 
Sí, para dedicarlos 
a algunos eruditos.

Es fácil sincopar 
herméticas poesías. 
¡ Qué difícil latir 
una lira sencilla!

Dr. A. M. Slepctis 
(Del libro: Palabras perplejas)

♦
TIESOS KRISLAI

Visų laikų problema — tiesos ieš
kojimas.

Ne visada už gerą geru moka. 
Bet padaręs gerą darbą pajusi 
džiaugsmą ir laimę.

Nesigėdink savo varlj bet gėdin
kis blogo darbo.

Jei ką gero padarei savo tautai, 
jauskis laimingu.

Kęstutis Balčiūnas.

Nauji Kapai
+ Antanas bulaitis, kybartiškis, 89 
mirė 14. 11. 83 JAV. Velionis kartu 
su žmona Ona užaugino ir išmok
slino 5 sūnų šeimą. Vytautas mirė 
karo metu Vokietijoje, Bronius gy
vena Lietuvoje. Alfonsas, Juozas ir 
Eduardas JAV. Pastarasis yra ALB 
bendradarbis, Vienybės koredakto- 
rius, daug rašantys sporto klausimais. 
Reiškiame gilią užuojautą mūsų 
bendradarbiui. Vienybėje tilpo pla
tus nekrologas su nuotrauka.

Stasys Lozoraitis, 
kaunietis. 85 m. mirė 24. 12. 83 Ro
moje. Velionis buvo karjeros diplo
matas. Tarnavo N. Lietuvos užsie
nio reikalų ministerijoje ir buvo pa
siekęs Lietuvos Diplomatijos šefo 
postą. Po II karo apsigyveno Romo
je kur ir mirė. Laikinai palaidotas 
Romoje. Liko žmona Vicenta Matu
laitytė, sūnūs Stasys diplomatas ir 
Kazys su šeima. Velionies asmenyje 
lietuvių tauta neteko gabaus diplo

mato, valstybės vyro.
+ Juozas Kapčinskas, ukmergiškis 
75 m. po trumpos ligos mirė 25. 12. 
83, Temperley mieste. Liko žmona 
Teklė Matusionaitė, sūnus José -ir 
duktė Eugenia, šeši anūkai ir ar
timi gimines Lietuvoje.
+ Pranas Švarcas, šakietis, 78 m. 
mirė 6. 5. 83 Australijoje
+ Aleksandras Gaidžiūnas, vilkaviš
kietis, 80 m. mirė 7. 7. 83 Australijoj 
+ Justinas Miškinis, vilnietis, 68 m. 
rastas negyvas namuose Anglijoje. 
Buvo vienišas. Lietuvoje Ūko bro
liai ir kiti gimines.
+ Petronėlė Poškytė, Ciprijono Me- 
žinsko našlė, triškietė, 81. m., po il
gos ligos mirė 23. 12. 83. Palaidota 
Lomas kap. Paladojimu pasirūpino 
Eleonora Kulišauskaitė Jeremchuk.

+ Ona Giedrimaitė Vaitkūnienė, 
telšiškė, 88 m. mirė 16. 3. 83 Bera- 
zategui mieste Palaidota Ezpeleta k. 
Liko sesuo Aleksandra Žatkevičie- 
nė, irgi našlė.
+ Petras Pusnikas, kėdainiškis 83 
mirė 16. 12. 83 JAV. Velionis buvo 
Vienybės bendradarbis.
+ Charles Beacham-Bičiūnas, 81 rn. 
mirė JAV. Velionis buvo dirbęs 60 
metų Chicagos miesto savivaldvbėje. 
Liko žmona Irena (?).
+ Mykolas Simokaitis, visuomenės 
veikėjas mirė 19. 10 83 JAV. Liko 
žmona Regina (?).
+ Karolina Galvonaitė Sadkevičienė, 
panevėžietė, 79 m., 12 1. 84, Avella- 
nedoje. Palaidota Sarandj kapinėse. 
Liko vyras Teofilius Sadkevičius, 
sesuo Bronė, V. Vingelio našlė su šei
ma, sesuo Ona Lietuvoje. Mūsų 
geriems draugams reiškiame užuo
jautą.
+ Pranas Sakavičius mirė Brazilijoje. 
Trumpai pranešė “Mūsų Lietuva”. 

+ Vacys Keciorius, zarasiškis, 71 m. 
vairuodamas automobilį mirė 10. 
10. 83 Kanadoje. Liko žmona Vale
rija (?)•
* Pranas Sakavičius, 75 m. mirė 
Brazilijoje gruodžio dvylikta, 1983 
Liko žmona Liuda Mockutė, duktė 
Genė su šeima JAV., sūnus Antanas 
su šeima, dukra Malvina su šeima.
* Tėvas Valdomiras Šatas mirė Bra
zilijoje.
* Pijus Rutkauskas, vilkaviškietis, 
mirė Brazilijoje 27. 11 83. Liko 
žmona Marija Staniukynaitė, sūnus 
Carlos su šeima.

+ Jonas Gudliauskas, pasvalietis, 76 
m. staiga mirė Pasvalyje 30. 11. 83. 
Liko duktė Sigita, sūnūs Kazys ir, 
Stasys visi su šeimomis. Brolis An
tanas su šeima Vilniuje. Seserys Ona 
Ožinskienė su vyru Argentinoje, A- 
dėlė Simoliūnienė su vyru ir sesuo 
Maria Pasvalyje. Velionis Jonas 
Gudliauskas dirbo kaip bendraūkio 
knygvedys. Ant kiek buvo įtakingas 
savo apylinkėje matosi iš labai iškil
mingų laidotuvių, su daugelis daly
vių ir tilpusių 17 užuojautų su ko
ne pusšimčio užuojautų parašų. Iš 
prisiųstų 5 laidotuvių nuotraukų ga
lima susidaryti tikrą laidotuvių vaiz
dą-
* Vicentas Preikšą, 88 m. mirė Griš-

Marcelė 96 metų amžiaus ir 5 vaikai. 
Argentinoje brolis Albinas, seserys. 
Ona Valeikienė, Monika Vežbickie- 
nė ir Australijoje brolis Klemensas, 
visi su šeimomis. JAV brolis Vik
toras. Kadangi velionies sūnus yra 
kunigas, tai laidotuvėse dalyvavo 30 
kunigų. Mūsų draugams reiškiame 
užuojautą dėl mylimo brolio mirties. 
+ Martynas Kučinskas, biržėnas, 77 
m. mirė 3 11. 83 Rosario mieste. 
Liko žmona Ona Veronikytė, 2 sū
nūs su šeimomis.
+ Ona Pajuodaitė Žilienė Kručienė. 
panevėžietė, 78 m. mirė 9. 10. 83, 
Temperley mieste. Palaidota Lomas 
kapinėse. Liko vyras Antanas Kručas 
+ Anelė Bobilaitė Griškevičienė. ky- 
bartiškė, 60 m. mirė 14. 11. 83 San 
Miguel mieste. Palaidota S. Miguel 
kap. Liko vyras Vytautas,sūnus Ma
riano, duktė įneš. Kanadoje sesuo 
Jonė Pakalnienė. Kybartuose brolis 
Vytas.
+ Kazys Račkauskas, marijampolie
tis, sulaukęs virš 100 metų mirė JAV
* Feliksas Cicėnas, vilnietis, 68 m. 
mirė Argentinoje 10 lapkričio, 1983. 
Liko žmona Livia Tomassotti, duk
tė Rita de Langerneke ir sūnus Da
niel.
+ Jurgis Kiaunė, kėdainiškis, 86 m.
5. 2 83 JAV. Velionis buvo sava
noris kūrėjas, daug dirbęs tėvynės 
labui.
“ Petras Spirka, pandeüetis, apie 80 
važiuodamas pas gydytoja staiga mi
rė vasario pradžioje, Buenos Aires 
mieste. Liko sergantį žmona Monika 
Guntoriūtė ir duktė su šeima..
" Vincas Valentą, virš 80 m., po il

gesnės ligos mirė 2. 2. 84 Buenos Ai
res mieste. Liko žmona Adelė Pro- 
piestytė ir vietūrė duktė Elda su vy
ru, dukraitė ir vaikaitis.
+ Albertas Šlapelis rastas nužudytas 
Trelew mieste, paskelbė Clarín iš 
2. 1. 84 Esą velionis užlaikė naktinį 
klubą.

+ Anastazija Skupeikaitė, Vlado Ru- 
šo našlė, pasvalietė,virš 80 metų, 
mirė senelių prieglaudoje kur ji pas
kutiniu laiku buvo patalpintą. Kai- 
minkos K. T. Gradeckienė ir Br. K. 
Aleliūnienė nuvykusios aplankyti ją 
rado jau mirusia. Administracija 
negalėjo paaiškinti kada mirė ir kur 
palaidota.
* Jonas Paukštys, kaunietis, 83 m mi 
rė 2. 11. 83 Brazilijoje. Liko žmona 
Ona Petrokaitė, duktė, 7 anūkai ir 
brolis. Velionis buvo didelis katalikų 
veikėjas, dėl to ML. patalpino ilgą 
nekrologą su nuotrauka.
+ Stasys Kairys mirė Kanadoje.
+ Povilas Vindašius mirė Kanadoje.

+ Leonas Pocius 85 m. mirė 27. 12. 
83 Kanadoje. Liko žmona Filomena 
(?), duktė Birutė, sūnūs Eduardas ir 
Alfonsas su šeimomis.
+ Kazys Beniušis, 85 m. mirė Kana
doje. Liko žmoona Elena (?), 2 sū
nūs, 7 vaikaičiai ir brolis.
+ Česlovas Jakiūnas kėdainiškis, a- 
pic 80 m., mirė 23. 11. 83 Brazilijoje. 
Liko žmona Marija Karnusevičiūtė, 
sesuo Lidia su vyru žurnalistu St. 
Vancevičium. Velionis buvo gabus 
prekybininkas, priekiavo skaičiavimo 
ir rašomomis mašinomis. Rėmė kul
tūrinį darbą. Mėnesi prieš mirtį abu 
su žmona aplankė savuosius Lietu
voje. ALB ilgų metų prenumerato
rių šeimai reiškiame nuoširdžią užuo 
jautą.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai - Patarėjai.

c. Viamonte 1355, 7 piso B. 1053 Buenos Aires

Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

Telefonas: 40 - 9614 ir 51 - 1920

+ Antanas Miškinis, uteniškis, 78 m. 
mirė Vilniuje 16.12. 83. Velionis bu
vo žymus poetas, literatas. Išleista jo 
daug knygų. Taipgi yra išvertęs ki
tų tautų garsių rašytojų raštus.
+ Vladas Niunka, baisogolietis, 76 
m. mirė 26 12. 83 Vilniuje. Velionis 
Akademikas, visuomenininkas, poli
tikas, apdovanotas ordinais, nuo 19- 
47 Lietuvos TSR aukščiausios Ta
rybos deputatas.
+ Muzikas Aleksandras Aleksis, aly- 
tikis 87 m. mirė 31. 10. 83 JAV Ve
lionis buvo žymus muzikas, sukompo 
navęs daug dainų. Buvo JAV lie
tuvių vargoninkų draugijos pirminin 
ku. Liko žmona Marcelė (?) ir arti
mas giminaitis prel. L. Tulaba, Vie
nybėje tilpo platus nekrologas su 
nuotrauka.

Gracia Curia Krasauskienė, 
gimusi Argentinoje, 68 m. po ilges 
nės ligos mirė 20. 1. 84, Buenos Aires 
mieste. Palaidota Chacarita kapinė
se. Liko vyras Albertas ir vientūris 
sūnus Angel Alberto su žmona Ama
lia Martinez ir dukraitės: Valeria ir 
Karina po 10 metų amžiaus, brolis 
su šeima ir kiti gimines bej draugai. 
Velionė, abu su vyru A. L. Centro 
nariai, visuomet dalyvaudavo paren
gimuose ir dėlto turėjo daug draugų, 
ypatingaį vilniečių tarpe. Būdinėse 
ir laidotuvėse dalyvavo daug žmonių. 
Daug gėlių vainikų papuošė velio
nės paskutinę kelionę. Atsisveikinant, 
dėkodamas dalyvavusiems laidotu
vėse pasakė: finada Gracia era e- 
jemplar esposa-compañera, buena 
madre y abuela, por ella lloramos 
no solo la familia, también los amigos. 
+ Vytautas Andriuškevičius, šiau
lietis, 75 m. mirė Anglijoje 9. 12. 83. 
Velionis buvo kariškis tarnavęs LK 
Mindaugo pulke.
+ Anelė Bingelytė Šveiterienė, aly
tiškė, 78 m. mirė 19. 1. 84 Lanus 
mieste. Palaidota Lanus kapinėse. 
Liko sūnūs: Jose su žmona A. Budre. 
vičiūte ir trimis sūnumis, Petras su 
žmona A. Meškauskaite. Velionė 
buvo sąmoninga lietuvė, išmokinusi 
savo sūnus lietuvių kalbos, kurie abu 
sukūrė lietuviškas šeimas.
+ Anelė Meškelevičiūtė Bakaitienė, 
alytiškė, 76 m. mirė 19. 1. 84 La
nus mieste. Palaidota Lanus kap. Li
ko sūnus A. L. Arg. veikėjas su žmo 
na Alicija Štasaityte ir anūkai Ri
kardo ir Silvija, brolis Vladas Meš- 
kelevičius, gimines Lietuvoje ir Š. 
Amerikoje.

+ Konstancija Domėnaitė, biržietė, 
74 m. po ilgos ligos mirė liepos mėn. 
1983 m. Buenos Aires mieste. Prieš 
2 mėn. buvo mirusi jos sesuo Ona 
Stankevičienė 

* Adolfos Spirka, villaluganietis, 
išėjęs pasgydytoją, pakeliui mire. 
Liko serganti žmona ir duktė su šei
ma. Smulkiau kitame numeryje.

+ Jonas Dovydaitis, 69 m. mirė Vil
niuje. Velionis buvo gabus rašyto
jas. Parašęs daug apysakų aviaci
jos temomis.

Paminėjimas

Žurnalistė Aleksandra Vaisiūnienė 
po dviejų metų amžinybėje prisime
nant. Aleksandra Kairytė Vaisiū
nienė grupės tautiečių buvo ap
lankyta kapinėse ir ant jos kapo pa
dėta gėlių puokštė. 1982 kovo 15 d 
širdies smūgio ištikta žemišką kelionę 
baigė dar pajėgiame amžiuje, einant 
69 metus. Nebuvo jai lemta sulaukti 
sugrįžimo dienos į savo Tėvynę. Lie
tuvoje mokėsi Biržų gimnazijoje, 
nekuri laiką mokėsi groti pianinu bei 
klasinių šokių. Vokietijoje baigė ko
mercijos ir vertėjos akademiją bei 
gail. seserų kursus. Galėjo susikalbė
ti penkiomis svetimomis kalbomis. 

Venezueloje 22 metus dirbo kaip kli
nikos administratorė. Visuomeninį 
darbą pradėjo dirbti Vokietijoje. A- 
leksandra buvo viena iš pirmųjų, ku
ri rūpinosi Caracas Liet. Bendruo
menės organizavimu. Taip pat pir
moji dėjo pastangas, kad čia atvyk
tų lietuvis kunigas. Kun. Ant. Sa
baliauskas juokais yra pasakęs: “Tik 
tu niekam nesakyk, kad esi evange
like, nes vis¡ stebėsis, kad kunigo ieško 
ne katalikai, kuriems pirmoje eilėje 
turi rūpėti šis reikalas”. Ji buvo pra
dininkė ir viena iš pirmųjų iniciato
rių, kuri po pamaldų įvedė kavutę 
(ir daugelį metų ją rūpinosi), kad 
lietuviai glaudžiau tarpusavyje ben
drautų. Niekada neatsisakė parem
ti bendruomenės darbų bei lietuviš
kų pamaldų. Aa Aleksandra Vene- 
zuelos lietuvių bendruomenei yra 
parodžiusi daug sielos ir rūpesčio 
kolonijos ateitimi. Korespondencijas 
rašė daugelyje mūsų laikračių ir žur
nalų. Svajojo daug dirbti bendruo
menės labui tačiau buvo lemta, kad 
šie jos troškimai ir svajonės neišsipil
dytų. Velionė pasiliks ilgai prietelių 
atmintyje. Ligi pat mirties domėjosi 
mūsų spauda. Mūsų spaudos skaity
tojai taip pat pasigenda aprašymų 
apie Venezuelos lietuvių veiklą. At
sisveikindamas kun. Ant. Perkumas 
koplyčioje pasakė; “Praradome vie
ną iš tvirčiausiu mūsų veiklos šulų”. 
Prie duobės, Venezuelos Lietuvių 
Bendruomenės Krašto valdybos pir
mininkas, dr. Vytautas Dombrava 
pažymėjo, jog “be Aleksandros Vai- 
siūnienės lietuviai neturėtų savo kro
nikos, pilnos paskutinio dešimtme
čio istorijos”. A. buvo viena pirmųjų, 
kuri įvedę paprotį vietoje vainikų 
aukoti mūsų labdaros organizacijom. 
Labai norėjo pasimatyti su savo ar- 
timaisiai — sesute ir sūnumi, kulių 
nebuvo mačiusi 38 metus, tačiau jie 
negavo leidimo čia atvykti. Mirė 
nepakeitusi Lietuvos pilietybės. Pa
liko liūdinčius: Venezueloje vyrą 
Julių, Lietuvoje sūnų Mindaugą, se
serį Žentą anūkus bei draugus. Pa
laidota Caracas Rytų kapinėse. “Il
sėkis svetimoje žemėje Tėvynei dir
busi, Lietuvos dukra”.

Rita Deveikytė de Senior

Caracas, 1984 kovas.
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Puslapis įeitas (6) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS ' Sausi.s-Vasaris, 1984 m. N« 1580

Lietuvių Parengimai

VASARIO 16 MINĖJIMAS

ALOS Tarybos rengiamas įvyks — 

sekmadienį, vasario 19, sekančiai:

10 valandą Buenos Aires Katedroje 
(Plaza de Mayo) Šv. Mišios už 
Lietuvą. Mišias atnašauja L.de Za 
mora vysk. D. Collino, Vadov. 
Z. Juknevičius.

11 valandą Vainiko padėjimas prie 
laisvės paminklo (Piramidės) PI. 
de Mayo. Kalbės ALOST pirm, 
arch. Artūro Kaminskas.

18 valandą IŠKILMINGAS MINĖ
JIMAS Lietuvių parapijos salėje, 
Brasil 835, Avellaneda.

MINĖJIMO PROGRAMA:

1. Iškilmingas vėliavų įnešimas
2. Argentinos ir Lietuvos himnai.
3. Atidarimo žodis — ALOST 

pirm, archit. A Kaminskas 
Žodis apie Vasario 16-tąją: lie
tuviškai ir ispaniškai jaunimas. 
Rezoliucijų priėmimas.
Meno programa: dainuoja A.

Jocytė-Cervetti ir SLA Žibutės, 
šoka Argentinos Lietuvių Centro 
Ansamblis “Inkaras” — Jz. Puliko 
vadovaujamas.
7. Uždarymo žodis — salės šeimi

ninkas TT Marijonų vyresny
sis kun. Aug. Steigvilas, MIC.

VEIKS BUFETAS

4.

5,
6.

GERAI PRADĖJUS NAUJUS 
1984 METUS. ASADO PIETŪS 
bus po vešliais sodybos medžiais, 

VASARIO-FEBRERO 26, 84, 12 v.
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

Visus, senus ir jaunus dalyvauti 
kviečia —

Lietuvių Ratelio Valdyba. 
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
128-B ii Capital arba 266-1 iš Lomas 
Ulipti ant Dardo Rocha 500, Bernal

SENELIŲ ŽIDINIO SODYBOJE 

c. Quintana 1254, Adroguė,

Sekmadienį, kovo U, 1984, metų 

12 vai. pamaldos koplyčioje, po to 
pietūs: asado, gaidžiai ir kiti valgiai. 

Klebono kun. Jz. Petraičio. MIC 
IŠLEISTUVĖS, sykiu dalyvaujant ir 
ALOS Tarybai. Ateikime visi! 
Įžangas prašoma įsigyti iš anksto.

Julių Mičiūdą
B. Survilą 
Parapijoje 
A. L. Balse

Visus tautiečius kviečia ALSŽ V-ba.

601-1765
312-2342
208-5027
601-3153

S. L. Arg. Veikla
Av. SAN MARTIN 3175, LANUS

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 
pileta baseinas veikia visas dienas 
išskiriant pirmadienius nuo U vai. 
Jau parduodami mėnesiniai abonen
tai S. L. Arg. raštinėje, vakarais.

MĖNESINIAI ABONENTAI:

Mažesniems kaip 12 metų $a 100 
Suaugusiems nariams $a 200 
Paprastomis dienomis, nariams: 
Per dieną nariams iki 12 metų $a 10 
Nariams suaugusiems $a 15
Pakviestiems, ne nariams $a 20

$>a 20
$a 15
$a 25

Sekmad., šeštad., ir šventomis dien.: 
Nariams

” iki 12 metų 
Pakviestiems, ne nariams
GERIAUSIAI KARNAVALUS 

PRALEISIME SLA PILETOJE 
su tautiečiais ir lietuvių jaunimu!

Visi kurie ateis iki baseino ir juo 
nesinauduos — įžangos nemoka.
Visi tautiečiai kviečiami, ypatingai 
jaunimas nauduotis pileta ir tokiu 
būdu susiartinti savo tarpe.

SVEČIAI IŠ UŽSIENIO PAS
MUS ARGENTINOJE

Kaip jau buvo skelbta A. L. Balse 
Kalėdų ir Naujų Metų proga buvo 
atvykę iš JAV ten gyveną Argenti
noje gimę lietuvių vaikai: Aloyzas 
Akliūnas, Rikardas Mąslioms, Alf- 
fredo Džiugis, Rikardas Kalybatas, 
Vito Aviža, Elena Avižytė Laurinai
tienė, Mich. Kalamazoo univ. prof. 
Irene Babarskaité Trewers su moti
na Ona Valadkaitė Babarskienė.

Iš Venezuelos inž. Br. Deveikis su 
žmona, Nelida Rudytė su vyru Vla
du Mažeika.

Daugumas jų viešėjo pas savo tė
vus, gimines, draugus. Kaip kurie 
iš jų pasirodė Argentinos Lietuvių 
Centre per Naujų Metų sutikimą. 
Daugelis jų vasarojo Mar del Plato
je, o Nelida Rudytė buvo net Bari- 
loche ir Chileje.

Lietuvių Centro veikėjai ALC na
riams padarė šaunias išleistuves Mar
tin Galio restorane. Rep. I

Pranas Kazlauskas, 
šiaulietis, didelis lietuvių spaudos 
draugas, nors jo prenumerata apmo
kėta pirmyn, bet su Naujų Metų 
sveikinimu prisiuntė _ Giro Postal 
100 argentinos pešti sumai. Jei mes 
turėtumėm daugiau tokių nuoširdžių 
spaudos bičiulių, lietuvių spauda 

galėtu lengviau tarpti.
♦ Osvaldo Kulionis, dirbantis ame
rikiečių finansinėje firmoje Washing
tone, Naujų Metų proga buvo at
vykęs pas tėvus ir seserį Ireną.

Alfredo Džiugis su žmona Mery 
Ann Frizzell pavešėję pas Alfredo 
tėvus, Stasį ir Elena Kvedarauskai- 
tę Džiugius, pavasaroję Mar del 
Platoje, išvyko į savo nuolatinę gy- 
venvetę — Kalifornijon.
♦ Kazys Meškauskas, iš Santa Fe 
prisiuntė Naujametinius linkėjimus 
ir Giro Postal $a75 sumai. Dėkui!
♦ Balys Repečka, linkuvietis kaip 
ir kiekvienais metais sumokėjo dvi
guba prenumeratą. Jis norėtų žinoti 
Onos Maldutytės likimą, (kaip vedu
sios pavardė nežino). Kas žinotu ar- 
jos pačios prašom pranešti Redakci
jai arba jam pačiam.
♦ Inž. Jose R. Babarskas prie ku
rortinio miesto Chascomus pirko di
delį plotą žemės. Dabartiniu laiku 
sodina medžius, tvarko pastatus. Ten 
per vasarą gyvena žmona Terese 
Vedrickaitė su vaikais.
♦ Inž. Mečislovas Bružas, su žmona 
atvyko Argentinon pagal sutartį 
dirbti 4 metams.
♦ Angel Varela, S. L. Arg. iždin. 
su žmona Marta Ester Valentinaite 
ir vaikais vasarojo San Bernardo.

Adolfo Baltušis, mūsų laikraščio 
bendradarbis su žmona ir sūnumis 
vasarojo San Clemente del Tuyu.
♦ ALB kalendorių 1984 metams 
užsimokantieji gauna visai veltui.

CAPITAL e INTERIOR 
Carlos ZARECKAS 

4 de Setiembre 2 3 8 6 
(cerca de estación) 

HURLINGHAM. TeL 665-8497

DĖKOJAME

S. L. Arg. Kultūros Komisija sten
gėsi pateikti 1982-1983 metų bėgyje 
lietuvių kolonijai ir argentiniečių vi
suomenei paskaitų ciklą, kreipiant 
įpatingą dėmesį į lietuvių tautos is
torinį bei kultūrinį kelią.

Tikimės tęstį tą darbą nes rado
me malonų atsiliepimą bei paramą. 
Nuoširdžiai dėkojame PLB Kultū
ros komisijai, spaudai, paskaitinin
kams bei S. L. Arg. pirmininkui Hek 
torui Levanavičiui ir S. L. Arg II- 
jam sekretoriui Albertui Stalioraičiui 
už mūsų veiklos parėmimą. —

S. L. Arg. Kultūros Komisija

♦ Neregių simfoninio orkestro kon
certas įvykęs 20. 11. 83 susilaukė la
bai daug publikos ir gerų spaudo
je kritikų. Tame orkestre daug metų 
groja Basilio Gibavičius.
♦ Gustavo Majauskas, klubo Co
municaciones sportininkas, garsėja 
sunkumų kilnotojas jaunių kategori
joje.

Leonas Janonis, rokiškėnas, 15.
1. 84 paminėjo savo 84 gimtadienį. 
Jam pradėjus 85 metus jį sveikino jo 
3 sūnūs su marčiomis, anūkai, anū
kės ir pro anūkai. Ilgiausių metų 
šviesiam ir kultūringam jubiliatui!
♦ Br. Jurgiui Brizgiui dėkojame už 
naujametinius sveikinimus ir para
mą spaudai.

Jorge Petrauskas vasarojo M. del 
Platoje.
♦ Liudo Jakavičiaus, gyv. Adrogue 
čerpių stogas, kaip ir kitų kaimynų 
nuėjo šipuliais per gruodžio paskuti
ne diena, p. m., siautusia audra ir 
ledų kruša. Ledai esą kritę 480 gra
mų didžio. Pridarė daug nuostolių.

Stasys Klimas, šiaulietis, 86 m. 
sunegalavęs buvo patalpintas gelžke- 
liečių ligoninėn. Juo rūpinasi kitas 
šiaulietis Vincas Laurutis, kadangi 
jo sūnus gyvena Pergamino mieste. 
R. Jurgelaitis, kurio dėdės namuose 
gyveną, taipgi prižiūri, slaugo ligonį. 
Sūnus nori tėvą parsivežti Pergami- 
nan, bet tėvas nenori ten vykti.
♦ Norberto Budnikas IBM pareigu, 
nas 6 mėn. firmos išsiųstas į JAV 
pasitobulinti. IBM kompiuterių fir
moje dirba apie 10 lietuvių. Alfredo 
Džiugis nuvykęs į JAV ir ten surado 
lietuvių dirbančių toje pramonės i- 
monėje.
♦ Vincas Trajackas, iš Junin kaip 
visuomet ir šiais metais pasveikino 
ALB su $a 150 pesų, linkėdamas sėk
mės.
♦ Juozas Kaupaitės iš Gral. Belgra- 
no, su žmona sveikina su Naujais 
Metais linkėdamas, kad būtu taika 
pasaulyje. Prisiuntė prenumeratą.

Pranas Tumas pasveikino ALB su 
$ 150, kad būtų lengvesnis spaudos 
darbas, ilgai gyvuotu.
♦ Petras Sikeris, Lietuvių Ratelio 
vicepirm., su žmona Genovaite Si- 
dabraite, uošve ir kitais šeimos na
riais, vasarojo San Clemente del 
Tuyu.
♦ Antanas Stukas, ilgus metus dir
bęs dailyde, dabar pensininkas norė
jo nuvykti į JAV aplankyti dukrą, 
bet iš JAV valdžios negavo leidimo.
♦ Marytė Šulnytė su vyru dr. Os
valdu Lopez ir vaikais, pavasaroję 
pas tėvus Stasį ir Eleonorą Blažytę 
Šulnius, išvyko atgal Kalifornijon.
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Mūsų organizacijos narei
GRACIJAI CURL\ KRASAUSKIENEI

mirus, jos vyrą Albertą Krasauską ir sūnų Angel Albertą su šeima, 
jų skaudžioje valandoje, netekus mylimos žmonos, motinos ir mo
čiutės, reiškiame nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime —

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba

Mano gero draugo žmonai

GRACIJAI CURIA KRASAUSKIENEI

mirus, jos vyrą Albertą Krasauską ir sūnų Angel Albertą su šeima, 
jų skaudžioje valandoje, netekus mylimos žmonos, motinos ir mo
čiutės, reiškiame nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime —

Albertas Lukšėnas

©

Daniel Aleliünas,
Aloyzo ir Magdalenos Sanches Ale- 
liūnų sūnus, tarnaudamas JAV ka
riuomenėje studijuoja preventivinę 
mediciną. Kaip jūreivių įgulos gy- 
dytojas-praktikantas buvo pasiųstas 
į Libana. Nuotraukoje Daniel su 
savo sesute Catalina Alicia kuri jau 
antri metai studijuoja teisę. Šeima 
atostogavo trijuose valstybėse: Tė
vas, pas motiną, Bronę Karavaitytę 
Aleliūnnienę. sūnus Libane, o mo
tina su dukra savo tėviškėje — E- 
cuadore. Įdomu, kad busiantis gydy
tojas Daniel įdomaujasi lietuvių kal
ba. Rašydamas močiutei Bronei 
laiškus parašo ištysus sakinius tei- 

siklingai lietuviškai
♦ Ne lidos Babarskaitės ScUabra, 
Balio ir Uršulės Bagdžiūtės Babars- 
kų dukters sūnus Joe studijuoja me
diciną Italijoje. Jo tėvai gyvena JAV 
Močiutė Babarskienė džiaugiasi ga
biu vaikaičiu.
♦ Dr. Horacio Gudelevičius, Ade
lės Petraitytės ir Leono (mirusio 
prieš 2 metus) Gudelevičių sūnus, bai 
gė teisių mokslą ir gavo advokato 
titulą. Sveikiname naują profesiona
lą lietuvį linkėdami sėkmės profesi
joje.
♦ Irene Jankutė Janulionienė su 
vaikais vasarojo San Bernardo.

Parduodamas departamentas įš 
2-jų kambarių. Apžiūrėti šeštadie
niais nuo 13 ikį 14 vai. Parduoda 
savininkas. Almafuerte 21, 10 a. “G”.
♦ MODAS SURVILA naujas ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas.

Tek: 312 - 2342

♦ Svečiai iš Lietuvos: Praeito gruo
džio mėn. iš Tarybų Sąjungos Argen
tinoje lankėsi “Draugystės namo” e- 
sančio Maskvoje, suorganizuota eks
kursija, kurios sudėtyje buvo ir Šie 
lietuviai: Kauno 3-čios klinikinių li
goninių vyriausias gydytojas Romu
aldas Dumčius; Vilniaus žemės ū- 
kio ir maisto pramonės vyriausias ve
dėjas Vincas Normantas ir Kauno 
K. Giedrio kailių apdirbimo susi
vienijimo inžinierė Virginija Žvir
blytė. Juos priėmė Argent viceprez. 
V. Martinez. Pabuvoję Argentinoje, 
aplankę mokslo įstaigas, svečiaį iš
vyko Brazilijon, Peru ten aplankyda
mi Machu-Pichu. Jiems Puškino 
klube buvo suruoštas priėmimas ka
me dalyvavo ir lietuvių.
♦ José P. Grimolizzi. J. P. ir Amali
jos Strungytės sūnus, 16. 12 83 sukū
rė šeimą su Stella Maris DeCabo 
Po vestuvių jaunavedžiai buvo nuvy
kę Mar del Platon.
■** Archi. J. Tumosa savo motinos 
prenumeratos apmokėjimui prisiun
tė čekį 100 argentinos pesų sumai 
ir Naujametinius linkėjimus.
♦ Kun. Juozas Petraitis. MIC pc 
daugiau kaip 20 metų pastoracinio 
darbo Argentinoje, išvyksta Austra
lijon, Adelaide miestan klebonauti.

Ten klebonavęs kun. Spurgis pa
sitraukė iš tų pareigų

♦ Juozas ir Dana Blaudžiūnaitė 
Deveikiai 7. 2. 84 susilaukė pirmagi
mio sūnaus. Jauni tėvai džiaugiasi 
naujagimių, Valerija K. Deveikienė 
patenkinta susilaukus pirmo vaikai
čio. Sveikam augti tėvų džiaugsmui.
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• DANIEL PAKALNIS ©
© CARBURACION •
• MADARIAGA 6 5 6 3 ©
© LEONAS MUŠKETAS
• sąžiningai taiso ir derina ©
© pianinus. Perkant pianinus
• padeda išrinkti. ©
© Pje. Monaco 4429, Bs. Aires •
• Telefonas: 567.2094 ©

©

©

SOFIA BAGDONAVIČIUS © 
Contadora pública Nacional • 
Auditoría — Contabilidad ©

Administración — Impuestos O
BALANCES ©

Albarellos 2781, Cod.,1419, C. • 
Tel. 572 - 7014 ©

ADOLFAS MUŠKETAS
• Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai-

Sanabria 2790 Capital
T. E. 666 — 5048

JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres

c. 39 Nš 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. TE. 0246-224.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8’ d. 1. Cod. 1158 

T. E. 361 - 6275

Impr. “U VcaT, J. L. Suárez 5684, Bt Aire*.
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